
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، رهبر انقلاب 
اسلللامی در نخستین ساعات صبح دیروز )دوشنبه( 
برای بازدید از مناطق زلزله زده به صورت سرزده وارد 

کرمانشاه شدند.
بلله گللزارش پایللگاه اطلاع رسللانی دفتللر مقام 
 معظم رهبری، رهبر انقلاب اسلللامی ابتدا در شللهر

سرپل ذهاب حضور یافتند و از مناطق خسارت دیده 
بازدید کردند. ایشللان سپس در جمع مردم داغدار و 
مصیبت زده سللرپل ذهاب حاضر شدند و دقایقی در 
جمع آنان سخنرانی کردند. حضرت آیت الله خامنه ای 
خطاب به مردم گفتند: بسیار مایل بودم که در زمان 
شللادی دل ها و خرمی زندگی به شللهر شللما مردم 
مهربللان و باوفا بیایم نه در شللرایطی که دچار غم و 
بلا و چنین مصیبت شللدیدی هستید. رهبر انقلاب 
اسلامی با ابراز همدردی با یکایک دل های داغدار در 
شهرها و روستاهای آسیب دیده، افزودند: با غم شما، 
دل های ما پر از غم و افکار ما نیز گرفتار شللد. ایشان 
با اشللاره به مقاومت و ایثار و ایستادگی مردم استان 
کرمانشللاه در دوران دفاع مقدس، خاطرنشان کردند: 
این نخستین باری نیست که شهر شما مردم صبور 
و مهربان و شهرهای اطراف آن دچار چنین مشکلاتی 
شده بلکه شما در دوران جنگ تحمیلی نیز محکم و 
استوار، مردانگی و استقامت و پهلوانی خود را در مقابل 
درد و رنج ها نشان دادید و امروز نیز نشان خواهید داد. 
حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: انسان های بزرگ و 
دلاور در مقابللل حوادث می ایسللتند و آن حوادث را 
مغلوب اراده خود می کنند، بنابراین اگر چه زلزله، بلا 
و مصیبت بزرگی است که با ویرانی، همه را داغدار و 
مصیبت زده می کند اما همین زلزله بر اثر ایستادگی 
مللردم و تلاش آنان برای تجدید حیللات و آبادانی و 
عمللران می توانللد به یک نعمت تبدیل شللود. رهبر 
انقلاب اسلامی با تاکید بر اینکه می توان با ایستادگی 
در مقابل مشکلات و بهره گیری از ظرفیت های عظیم 
ملت در مقابل بلایای طبیعی و تحمیلی ایستادگی 
کللرد، افزودند: این حادثه، ملت ایران را به حرکت در 
آورد و مردم در همه نقاط کشللور، با احساس اینکه 
دل شان در کرمانشاه است و به کرمانشاه مدیونند، به 
قدر وسللع و توان خود به وظیفه کمک رسانی عمل 

کردند.
ایشان افزودند: مسؤولان بویژه در برخی بخش ها 
در این حادثه خوش درخشیدند و کار و تلاش کردند 
و در همان ساعات اول حادثه، ارتش در شهرها و سپاه 
در روستاها با حضور موثر، به یاری افرادِ زیرِ آوارمانده 
شللتافتند اما من به این حد از تلاش ها قانع نیستم 
بنابراین مسللؤولان بخش های مختلللف باید تلاش 
و مجاهدت خود را مضاعللف کنند. حضرت آیت الله 
خامنه ای مردم را به تلاش برای آباد ساختن منطقه و 
رقم زدن روزگاری بهتر فرا خواندند و خطاب به آنان 
گفتند: چشللم امید را به نیرو، تلللاش و قدرت خود 
معطللوف کنید و با تکیه به غیرت خدادادی، زندگی 

شاد و باطراوتی بسازید.

بازدید رهبر انقلاب از روستاها ■
حضللرت آیت الله خامنلله ای، رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در ادامه حضور در مناطق زلزله زده کرمانشاه، 
از روسللتاهای کوئیک مجید، کوئیک عزیز، کوئیک 
حسللن، سللراب ذهاب و قلعه بهادری بازدید کردند. 
حضرت آیت الله خامنه ای در جمع مردم این روستاها 
ضمن ابراز همدردی با مصیبت زدگان گفتند: من از 
سللاعات اول حادثه دائماً به مسؤولان برای رسیدگی 
به حال مردم سللفارش های لازم را کردم تا بخشللی 
از مشللکلات شما عزیزان حل شللود و خوشبختانه 
نیروهای مسلح و غیرمسلح کارها و تلاش های خوبی 
تاکنون انجام داده اند که لازم اسللت این فعالیت ها با 
قللوت ادامه یابد. رهبر انقلاب اسلللامی با اشللاره به 
خسللارات سنگین زلزله و نابود شللدن کامل برخی 
روستاها، افزودند: از اینکه شما جوانان مومن و بانشاط 
را از نزدیک زیارت کردم بسیار خرسندم و مطمئنم 
به لطف خدا و با تلاش مسؤولان و همت مردم و شما 
جوانان عزیز، روستاها بهتر از قبل ساخته خواهد شد. 
ایشان از خداوند متعال، صبر و سکینه و نزول رحمت 
الهی را بر زنان و مردان غیور و باوفای کرمانشاه مسالت 
کردنللد و گفتند: امروز مللا در این تلخی ها و غم ها با 
شما شریک هستیم و امیدواریم بتوانید زندگی را از 
نو بسللازید تا در شادی ها نیز با شما شریک باشیم و 
این حادثلله، بهانه ای برای تخفیف آلام روسللتاهای 
کرمانشاه شود که پیش از زلزله نیز مشکلات زیادی 
داشتند. جلسه رسیدگی به مشللکلات زلزله زدگان 
و تصمیم گیری درباره بازسللازی و امداد این مناطق 
با حضور رهبر معظم انقلاب اسلللامی و مسللؤولان 
ذی ربط در حال برگزاری اسللت و مشللروح خبر این 

جلسه متعاقباً منتشر خواهد شد.

جلسه رسیدگی به مشکلات زلزله زدگان ■
حضرت آیت الله خامنه ای بعد از بازدید از مناطق 
زلزله زده در جلسه رسیدگی به مشکلات زلزله زدگان 
در جمللع مسللؤولان اسللتانی و محلللی و جمعی از 
فرماندهللان نظامی و انتظامی، وظایف مسللؤولان را 
در قبال زلزله زدگان استان کرمانشاه، بسیار سنگین 
خواندنللد و تاکید کردند: مهم تریللن اولویت کنونی، 
مساله تامین مسللکن زلزله زدگان و بازسازی مناطق 
تخریب شللده و آسیب دیده است که باید با پشتیبانی 
دستگاه های مختلف نظامی و غیرنظامی و با مدیریت 
متمرکز و کار جهادی و با سللرعت عمل لازم، انجام 
گیرد. ایشللان با تاکید بر اینکه مردم آسیب دیده باید 
پیشرفت کار را حس کنند، گفتند: در این زمین لرزه، 
وسعت مناطق آسللیب دیده زیاد است و اگرچه شهر 
سرپل ذهاب و برخی شهرهای دیگر خسارات سنگینی 
دیده اند  اما برخی روسللتاها به کلی ویران شده اند که 
حادثه مهمی اسللت. رهبر انقلاب اسلامی با  اشاره به 
مصائب و سختی ها و گرفتاری های زلزله زدگان افزودند: 
ما چون خودمان به حادثه زلزله مبتلا نشده ایم، شاید 
متوجه مصیبت زلزله زدگان نشویم. کسانی که تا دیروز 
در کنار خانواده خود در یک مسکن، با آرامش زندگی 
می کردند، بلله یکباره همه زندگی خود را از دسللت 
داده اند و اکنون در فصل سللرما همه زندگی آنان در 
یک چادر خلاصه شده است. حضرت آیت الله خامنه ای 
با تاکید بر اینکه باید اهمیت این حادثه را متوجه شد 
تا بتوانیم به اهمیت وظایف خود پی ببریم، خاطرنشان 
کردند: در حوادثی همچون زلزله، یکی از موارد مورد 
نیاز در همان ساعات اولیه، موضوع نجات است که در 
این منطقه به دلیل حضور بموقع ارتش، سپاه و نیروی 
انتظامی، مساله نجات تقریباً به شکل قابل قبولی انجام 

شد. ایشان خاطرنشان کردند: با توجه به بازدیدی که از 
برخی مناطق زلزله زده داشتم و با توجه به گستردگی 
منطقه آسیب دیده، اگر موضوع نجات در همان ساعات 
اولیه به سرعت انجام نمی گرفت، تلفات قطعاً چندین 
برابر میزان فعلی بود. رهبر انقلاب اسلللامی با  اشاره 
به برگزاری جلسللات متعدد خود با مسؤولان دولتی 
در زمان زلزله بم، گفتند: در پی آن جلسللات، سللتاد 
مدیریت بحران شکل گرفت تا در همان لحظات اولیه 
حوادث طبیعی، این سللتاد وارد عمل شود. حضرت 
آیللت الله خامنه ای موضوع »امللداد« را بعد از موضوع 
»نجات« یکی دیگر از مسائل مهم در حوادث و بلایای 
طبیعی برشمردند و افزودند: اگرچه در  امداد نیز سرعت 
مورد نیاز است  اما  امداد، فوری و تمام شدنی نیست زیرا 
در هللر برهه از زمان، بخش های مخصوص به خود را 
دارد.   ایشان تاکید کردند: در حادثه ای همچون زلزله، 
در مراحل اولیه  امداد، تامین نیازهای فوری همچون 
غذا، آب،  امکانات زندگی و لباس مورد توجه است  اما 
بعد از این مراحل، مهم ترین مرحله جمع آوری نخاله ها 
در شهرها و روستاها و سپس تامین مسکن است که 
کار  عظیم و دشللواری است و باید حتماً انجام گیرد. 
رهبر انقلاب اسلامی سرعت عمل در ساخت خانه های 
مردم آسیب دیده و همچنین تامین وسایل گرمایشی 
را ضروری برشمردند و خاطرنشان کردند: برای انجام 
این مسللؤولیت سنگین، مدیریت متمرکز لازم است. 
حضرت آیللت الله خامنه ای بللا قدردانللی از زحمات 
مسؤولان بویژه دستگاه ها و نهادهایی که کمر همت 
بستند و از همان ابتدای حادثه به طور جدی وارد عمل 
شدند، گفتند: علاوه بر تمرکز مدیریت، کار جهادی و 
پیگیری مستمر کارها و سرعت عمل باید در دستور 

کار مسؤولان قرار گیرد. 

سیاسی 0 2

نابودی داعش در سوریه
 قول سردار سلیمانی بود

رئیس شللورای راهبردی روابط خارجی با 
اشاره به پاکسازی شهر بوکمال سوریه، گفت: 
آزادسللازی این شهر که آخرین قرارگاه داعش 
بود، پیروزی بزرگی اسللت که سردار سلیمانی 
قللول آن را داده بود. کمال خرازی در حاشللیه 
مراسللم ختم پدر بهرام قاسللمی، سللخنگوی 
وزارت امور خارجه در جمع خبرنگاران پیرامون 
آزادسازی بوکمال سوریه اظهار کرد: پاکسازی 
بوکمال سوریه به منزله آخرین قرارگاه داعش 
در آن کشللور بود که پاکسازی شد. وی گفت: 
این به معنی پیروزی بزرگی اسللت که سردار 
سلیمانی قول داده بود و بموقع داستان به پایان 
رسللید. البته این به معنای تمام شدن داعش 
نیست. خرازی درباره مواضع ضدایرانی فرانسه 
تصریح کرد: آقای مکرون اشتباه می کند، اینها 
در جریان آنچه در سوریه گذشت و باتوجه به 
سابقه سنتی که در منطقه داشتند به وظایف 
خود در قبال سللوریه و لبنللان عمل نکردند و 
لبنانی هللا از این قضیه گلایه داشللتند. رئیس 
شورای راهبردی روابط خارجی ادامه داد: امروز 
برای جبران عقب ماندگی خود اشتباه دیگری 
می کننللد و این بر اسللاس تحلیل های غلط و 
موضع گیری های اشتباه آنهاست در حالی که 
واقعیات منطقه تغییر کرده است. وی پیرامون 
بیانیه اخیر اتحادیه عرب گفللت: این اقدامات 

نمایشی است و به جایی نمی رسد. 

دولت در روابط با فرانسه 
تجدیدنظر کند

سخنگوی کمیسیون امنیت 
و سیاسللت خارجی  ملللی 
مجلس شللورای اسلامی با 
اشاره به اظهارات ضدایرانی 
مقامات فرانسه گفت: دولت 
بایللد در روابط خللود با فرانسلله تجدیدنظر 
کند. سیدحسین نقوی حسینی در گفت وگو 
با تسللنیم با اشللاره به اظهللارات ضدایرانی 
رئیس جمهور فرانسلله مبنی بر لزوم محدود 
کردن نفللوذ ایران در منطقلله گفت: به رغم 
اینکه فرانسه در مراودات بین المللی ایران از 
جایگاه ویژه ای برخوردار بوده و بویژه پس از 
برجام قراردادهای بزرگللی در حوزه نفتی و 
خودرو با این کشللور منعقد شده با این حال 
شاهدیم فرانسللوی ها براساس سیاست های 
آمریللکا در منطقلله حرکللت می کنند. وی 
افزود: مسؤولان فرانسه بخوبی به این واقعیت 
واقفند که سیستم موشکی ما جزو استراتژی 
دفاعی کشللور ما اسللت و هر کشوری برای 
دفاع از خود تدابیری اتخاذ می کند که بتواند 
هر تهدیدی را خنثی کند، بنابراین ایران در 
اقدامللات دفاعی خود هیللچ فعالیتی خلاف 
مقللررات بین المللی انجام نللداده و این نوع 
موضع گیری ها نشان می دهد فرانسوی ها در 
مسائل منطقه ای با آمریکا هماهنگ هستند. 
سخنگوی کمیسللیون امنیت ملی مجلس با 
بیان اینکلله با توجه به اظهللارات ضدایرانی 
مقامات فرانسوی، دولت باید در روابط خود با 
فرانسه تجدیدنظر کند، تصریح کرد: چرا باید 
بیشترین تعامل اقتصادی ایران پس از برجام 
با کشوری باشللد که به  وضوح سیاست های 

ستیزه جویانه ای با ما دارد. 

تبعه کویتی بازداشت شده در ایران 
در صحت کامل به سر می برد

معللاون وزیللر خارجه کویللت از ملاقات 
اعضای سللفارت این کشللور در ایران با تبعه 
کویتی بازداشت شده به دلیل ورود به منطقه 
نظامی خبر داد. »خالد الجارالله« معاون وزیر 
خارجلله کویت گفللت اعضای سللفارت این 
کشللور در تهران با »فالح العازمی« شهروند 
کویتی که در پی ورود اشللتباهی به منطقه 
نظامی در مرز ایران و ترکیه بازداشللت شده 
بود، ملاقللات کرده اند. جللارالله تصریح کرد 
العازمی در صحت و سلللامت کامل به سللر 
می برد و مسللؤولان ایران تعامل خوبی با وی 
داشللته اند و وی در نزدیک ترین زمان ممکن 
آزاد می شود. به نوشته روزنامه القبس کویت، 
جارالله این سللخنان را در حاشیه جشنی که 
سللفارت عمان به مناسبت چهل و هفتمین 
سللالروز عید ملی خود برگزار کرده بود، بیان 
کرد. وی رفتار مسللؤولان ایران با العازمی را 
سللتود و تصریح کرد: مسللؤولان ایران قول 
داده انللد در آینده نزدیک به خانواده العازمی 
بللرای ملاقللات با وی اجللازه دهنللد. »فالح 
جمعللان العازمللی« ملقللب به »ابللو یمعه« 
سللپتامبر گذشللته پس از ورود بلله منطقه 

نظامی در مرز ایران و ترکیه بازداشت شد.

سیاسی کاری جهانگیری
 باعث تشویش ذهن مردم شد

کمیسللیللون  نایلب رئیس 
فرهنگللی مجللس شللورای 
اسلللاملی گفلللت: رفتلللار 
سیاسللی و سللخیف معاون 
اول رئیس جمهللور در زلزله 
کرمانشللاه باعث تشللویش ذهن مردم شد. به 
گزارش مهر، حجت الاسلام والمسلمین نصرالله 
پژمانفر، نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس 
شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز در تذکر 
شللفاهی با اشاره به تشللرف 4 میلیون زائر به 
مشللهدالرضا در دهه آخر صفر اظهار داشللت: 
از همه مسللؤولانی که زمینه خدمت رسانی به 
این زائران را فراهم کردند بویژه از آستان قدس 
رضوی تشکر می کنم. وی تصریح کرد: متأسفانه 
دولت کمترین نقللش را در این حرکت بزرگ 
داشللت؛ موضوع پیش بینی زیرساخت ها برای 
زیارت، یکی از مشکلاتی است که به آن توجهی 
نمی شللود. نایب رئیس کمیسللیون فرهنگی 
مجلس شورای اسلامی همچنین با تسلیت به 
زلزله زدگان استان کرمانشاه گفت: ما به رفتار 
سیاسی و سخیف معاون اول رئیس جمهور که 
باعث تشویش ذهن مردم شد، اعتراض داریم. 
پژمانفللر ادامه داد: اگر مسللکن مهر شللهری و 

روستایی نبود، تلفات این زلزله چقدر می شد؟

کاش روحانی
پای درددل زلزله زدگان می نشست

نماینده مردم پللاوه، جوانللرود و اورامانات 
در مجلس شللورای اسلامی با اشللاره به زلزله 
اخیر کرمانشللاه گفت: ای  کاش آقای روحانی 
حرف های مردم را گوش می داد و پای درددل 
آنها می نشست. شهاب نادری در جلسه علنی 
دیروز و در تذکر شفاهی، از رهبر معظم انقلاب 
به دلیل سفر ایشان به منطقه زلزله زده استان 
کرمانشللاه تشللکر کرد. وی همچنین ضمن 
تشللکر از رئیس جمهور و مسؤولان برای سفر 
بلله اسللتان کرمانشللاه گفللت:  ای کاش آقای 
روحانی حرف های مردم را گوش می داد و پای 
درددل آنها می نشست. نادری با تشکر از همه 
نهادهای دخیل در کمک رسانی به زلزله زدگان 
تصریح کرد: می پذیریم که تأمین نیازهای این 
مردم با همه پیچیدگی ها در دسللت پیگیری 
اسللت اما نگرانیم زمسللتان و سرمای کشنده 
کوهستان، کاری به سللازوکارهای اداری ندارد 
و به هیچ کسی رحم نمی کند. نماینده مجلس 
شورای اسلامی ادامه داد: زن و مرد حادثه دیده 
در چنین شرایط سردی چه باید بکنند؛ برخی 
روستاها تا ۹۰ درصد تخریب شده است. عضو 
کمیسللیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
تأکید کرد: لازم اسللت دولت سریعاً با دوری از 
سیاسی کاری و شعار، نسبت به اسکان اضطراری 

مردم در کانکس های مناسب اقدام کند. 

انتقاد نماینده سرپل ذهاب 
از بنیاد مسکن

نماینده مردم قصرشیرین و سرپل ذهاب در 
مجلس شورای اسلامی از عملکرد بنیاد مسکن 
انقلللاب اسلللامی و وزارت جهاد کشللاورزی در 
حادثه اخیر زمین لرزه اسللتان کرمانشللاه انتقاد 
کرد. فرهاد تجری در جلسه علنی دیروز در تذکر 
شللفاهی با اشاره به زمین لرزه هفته گذشته این 
مناطق، از حضور مقام معظم رهبری در منطقه 
زلزله زده تقدیر و تشکر ویژه کرد و گفت: از همه 
نهادهای دخیل در امدادرسانی صمیمانه تشکر 
می کنم و انتظار داریم این حمایت ها به حول و 
قوه الهی همچنان برقرار باشد. وی ادامه داد: بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی در نظر کارشناسی خود، 
میزان کمک های بلاعوض و وام قابل پرداخت به 
خسارت دیدگان را خیلی پایین برآورد کرده که 
لازم اسللت این مسللاله اصلاح شود. نایب رئیس 
کمیسللیون اصل ۹۰ مجلس شللورای اسلامی 
همچنین با انتقاد از وزارت جهاد کشاورزی عنوان 
کرد: حضور این وزارتخانه در منطقه حادثه دیده 
برای برآورد خسارات دامی و مساعدت به مردم 

کمرنگ است. 

بازداشت تعدادی از ایرانیان 
در مراسم اربعین تکذیب شد

معللاون کنسللولی و مجلس 
وزارت امللور خارجلله خبللر 
منتشر شده مبنی بر بازداشت 
تعدادی از ایرانیان در مراسم 
اربعیللن را رد کرد. به گزارش 
فارس، حسللن قشللقاوی، معاون کنسللولی و 
مجلس وزارت امور خارجه در حاشللیه مراسم 
ختم پدر بهرام قاسللمی، سللخنگوی دستگاه 
دیپلماسی در جمع خبرنگاران درباره اظهارات 
قاسللم الاعرجللی، وزیر کشللور عللراق که از 
دسللتگیری ٧٥ ایرانی در عراق به اتهام تلاش 
برای بر هم زدن روابط عراق با دیگر کشللورها 
خبر داده، گفت: چنین خبری درست نیست. 
من که مسؤول این قضیه هستم، چنین خبری 

در این زمینه ندارم. 

رهبر انقلاب در بازدید از مناطق زلزله زده کرمانشاه ضمن تأیید اقدامات صورت گرفته برای نجات و امداد زلزله زدگان:دیپلماسی

به این حد قانع نیستم
تأمین مسکن زلزله زدگان مهم ترین اولویت است  که باید با کار جهادی و با سرعت عمل انجام شود

اخبار
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برخی کشللورهای عربی در قالب 
اتحادیه عرب و با فشار عربستان 
سللعودی گرد هم آمده و بیانیه ای علیه ایران صادر 
کردند. به گللزارش »وطن امللروز«، در بیانیه پایانی 
اتحادیه عرب که روز یکشنبه منتشر شد، اظهارات و 
مواضع تندی علیه ایران صورت گرفته است. در این 
بیانیه ایران به دخالت در امور کشورهای عربی متهم 
شده و آمده است: ما حمله انصارالله یمن به ریاض به 
وسیله موشک بالستیک ایرانی را محکوم می کنیم. 
پایگاه خبری البیان نوشت در این بیانیه آمده است: 
ما از عربسللتان حمایت و تمام اقدامات آن کشور به 
منظور حفظ امنیت ملللی را تایید می کنیم. وزرای 
خارجه اتحادیه عرب مدعی شدند: لازم است ایران 
حمایت های خود از انصارالله یمن و حزب الله لبنان را 
متوقف کند، همچنین در بحرین بی ثباتی ایجاد نکند 

و به اصل سیاست حسن همجواری پایبند باشد.
دبیللرکل اتحادیه عرب نیز پس از این نشسللت 
ادعاهای بی اساسی علیه ایران مطرح و تلویحا ایران را 
به حمله نظامی تهدید کرد. احمد ابوالغیط در پایان 
نشست ضدایرانی قاهره، در یک کنفرانس مطبوعاتی 
گفت: در بیانیه پایانی این نشست، دخالت های ایران 
در منطقه از جمله در عربستان و بحرین را محکوم 
کردیم و به مساله موشک های بالستیک پرداختیم. 
وی اداملله داد: امللکان آن وجللود دارد که مسللاله 
دخالت هللای ایران در منطقه را به شللورای امنیت 
منتقل کنیم. وی افللزود: امیدواریم رفتارهای ایران 
تغییر کند و این پیام به برادران مان در ایران برسللد 
که کشللورهای عربی از آنها بسیار ناراحت هستند. 
ابوالغیط در ادامه با بیان اینکه تمام کشورهای عربی 
از جمله لبنان از رفتارهای ایران ناراضی هسللتند، 
مدعی شللد: این مساله زمان زیادی خواهد برد زیرا 
ایللران بتازگی این اقداماتش را انجام نداده اسللت و 
به دنبال توسعه طلبی و سیطره است اما کشورهای 
عربللی به این موضع ایران پاسللخ خواهنللد داد. به 
گزارش ایسللنا، وی گفت: ما در مرحله  کنونی علیه 
ایران اعلام جنگ نخواهیم کرد، کشورهای عربی با 
ایران نخواهند جنگید و هدف از این نشست محکوم 

کردن ایران است.

ایران:  اتفاقی نمی افتد ■
بیانیلله  بلله  در واکنللش 
اتحادیلله عللرب و اظهللارات 
وزارت  مقامللات  ابوالغیللط، 
امللور خارجه ایللران واکنش 
نشللان داده و ایللن اتحادیه را 

بازیچه دست عربسللتان سعودی دانستند. حسین 
جابری انصاری، معللاون عربی و آفریقای وزارت امور 
خارجه درباره بیانیه اتحادیه عرب گفت: بیانیه  مزبور 
با فشللار عربستان و جوسازی  گسللترده سیاسی و 
تبلیغاتی این کشور به نام اتحادیه عرب صادر شده و 
خلاف سیاست بسیاری از کشورهای عربی در زمینه 
گسللترش همکاری ها با ایران است. جابری انصاری 
تصریح کرد: اگر عربستان کوچک ترین اراده ای برای 
حل مشکلات منطقه دارد آدرس برای حل مشکلات 
شناخته شده است و بارها هم اعلام کرده ایم که پایان 
دادن دنباله روی از سیاست های رژیم صهیونیستی از 
سوی عربستان اسللت. وی ادامه داد: پایان دادن به 
حمایت گسترده از تروریسم و افراط گرایی در منطقه 
و حمایت از تلاش های جاری در مبارزه با تروریسم 
 در منطقلله و جهان برای حللل بحران های موجود

در قالب روند آسللتانه و طرح های صلح  و ابتکارات 
عمل دیگری که برای بحران یمن و مسللائل دیگر 
منطقه ای مطرح است، از دیگر راهکارهای پیش  روی 
عربستان است. جابری انصاری تأکید کرد: راه حل ها 
شللناخته شللده اسللت و با تکرار ادعاهای دروغین 
و تحریف واقعیت های بدیهللی و صدور بیانیه های 
تکراری و سراسر دروغی که با اعمال فشار عربستان 

صادر می شود، هیچ اتفاقی نخواهد افتاد.
بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه نیز 
درباره این بیانیه اظهار داشت: عربستان سعودی 
در اجرای سیاسللت های رژیم صهیونیستی برای 
تشدید اختلافات درون منطقه ای و انحراف ملت ها 
و دولت های اسلللامی از ادامه اشللغال فلسطین 

به عنوان مسللأله اصلی امت 
اسلللامی، بللا اعمال فشللار 
گسللترده  جوسللازی های  و 
سیاسللی و تبلیغاتللی موفق 
شده بیانیه ای سراسر دروغ و 
تحریف بلله نام وزرای خارجه 
اتحادیه عرب صادر کند، جمهوری اسلامی ایران 
از دولتمردان عربستان سللعودی دعوت می کند 
بللرای نتیجه بخش بودن اینگونه بیانیه ها، هر چه 
سریع تر به تهاجم وحشیانه علیه همنوعان عرب 
خللود در یمن پایللان دهند تا کللودکان و زنان و 
غیرنظامیان یمن اینگونه طعمه آتش کینه توزی 
آنهللا واقع نشللوند. وی افزود: ایللران همچنین از 
عربستان سعودی می خواهد به سیاست مبتنی بر 
فشللار بر برادران عرب خود در لبنان و قطر و کل 
منطقه خاتمه دهد و با پایان دادن به لشکرکشی 
در بحرین اجازه دهد مردم این کشللور با یکدیگر 
گفت وگو کنند و به یک راه حل مسالمت آمیز برای 
حل بحران جاری دست یابند. قاسمی اضافه کرد: 
سیاسللت ثابت جمهوری اسلامی ایران بر اساس 
روابط خوب با کشللورهای منطقه تنظیم شده و 
تلاش  های گسترده در زمینه رویارویی با تروریسم 
و کمللک به حل بحران ها و اعاده صلح و ثبات در 
منطقه از طریق مشارکت فعال در شکل   گیری و 
تداوم روند آسللتانه، و ارائه طرح   هایی چون طرح 
چهارمللاده ای صلح یمللن و ابتللکار گفت وگوی 
منطقلله ای در همیللن چارچللوب و بللا حفللظ 
هدف گیری فوق انجام شللده است، اما متاسفانه 
این تلاش ها با سیاست معکوس مبتنی بر تشدید 
اختلافات و درگیری ها و کارشللکنی عربسللتان 
سعودی مواجه شده  و نتیجه بخشی کامل آن به 
تاخیر افتاده اسللت. سخنگوی وزارت امور خارجه 
تاکید کرد: راه حل مشکلات جاری در منطقه که 
بخش عمده آن نتیجه سیاست  های عقیم عربستان 

سعودی است، صدور اینگونه بیانیه  های فاقد ارزش 
نیست بلکه راه حل، دست برداشتن از دنباله روی 
از سیاسللت  های رژیم صهیونیستی و پایان دادن 
به زورگویی و تغذیه تروریسم و پذیرش خواست 
ملت ها و دولت های منطقه برای نیل به استقلال و 
آزادی و رشد و پیشرفت و زندگی همراه با کرامت 

و عزت است.
انتقاد آیت الله آملی از محور شرارت ■

دیروز آیت الله آملی لاریجانی، رئیس قوه قضائیه 
در جلسه مسؤولان عالی قضایی با اشاره به جنایات 
عربسللتان در یمن، این پادشللاهی را محور شرارت 
منطقه دانسللت.آیت الله آملی لاریجانی با اشللاره به 
وضعیت تکان دهنللده مردم مظلللوم یمن تصریح 
کرد: سللرزمین یمن نزدیک به 3 سال است تحت 
اشللغال و بمباران نیروهای نظامی عربسللتان قرار 
دارد. این بمباران ها موجب وارد آمدن آسللیب ها و 
خسارت های فراوان به این کشور شده و کشتارهای 
بی رحمانه ملت مظلوم یمن، مصداق بارز »جنایات 
جنگی« اسللت. از سوی دیگر به دلیل محاصره این 
کشور، به اذعان نهادهای بین المللی و سازمان ملل 
قحطی بی سللابقه ای در این سللرزمین پدید آمده 
اسللت و حسب برخی گزارش ها روزانه 1۰۰ کودک 
براثر کمبود غللذا و دارو می میرند که این وضعیت، 
فاجعه ای انسانی و جنایت علیه بشریت است. رئیس 
قوه قضائیه با بیان اینکه سازمان  های مدعی حقوق بشر 
در برابر چنین جنایاتی سکوت کرده    اند، خاطرنشان 
کرد: سازمان های بین المللی درنهایت به صدور یک 
بیانیه اکتفا می کنند و نه تنها هیچ حمایتی از مردم 
ندارند بلکه چتر حمایت شان همواره بر سر ظالمان و 
سلطه گران گسترده است. از طرفی کشورهای غربی 
از جمله آمریکا بشللدت از جنایات علیه مردم یمن 
حمایت می کنند چنانکه فروش سلاح  های بیشمار به 
عربستان، گواهی بر صحنه گردانی این حوادث توسط 
آمریکاست. آیت الله آملی لاریجانی از دولت خواست 
با استفاده از همه ظرفیت ها و فرصت  های بین المللی 
که در اختیار دارد، ندای مظلومیت مردم ستمدیده 
یمن را به گوش جهانیان برسللاند تا بلکه گشایشی 

فوری در وضعیت این ملت پدید آید.

مقامات ایران بیانیه اتحادیه عرب را بی ارزش دانستند

آیت الله آملی: عربستان محور شرارت است
واکنش


